FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

[NUMERO DE ACTA l 010-2023-AS N° 013-2023-ANA-CS —l

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la Ciudad de Lima, a los 31 dias del mes de agosto de 2023, en la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio, a traves de los medios
virtuales disponibles, se reunen los miembros del comité de seleccién designados mediante FORMATO DESIGNACION DEL COMITE
DE SELECCION N° 002-2023-ANA-OA/AS013, de fecha 04 de agosto de 2023, encargados de la preparaciéon, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccion de AS N° 013-2023- ANA - Primera convocatoria, que tiene por objeto la ADQUISICION DE
UN (01) MEDIDOR DE RESISTIVIDAD DEL TERRENO O GEORESISTIVIMETRO PARA LA AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA, 1

fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

SENSOR VITAL S.A.C. S/. 236,900.00

BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “76.1. Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de
seleccion revisa las ofertas econémicas que cumplen con los requisitos de calificacién, de conformidad con lo establecido para el

rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el caso”.

ACUERDO ADOPTADO
El comité de seleccion otorga la buena pro al postor SENSOR VITAL S.A.C.

Someter a fiscalizacion posterior la documentacion presentada en la oferta del postor adjudicado SENSOR VITAL S.A.C., de acuerdo
al articulo 23 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: BIENES

NUMERO DE ACTA 009-2023-AS N° 013-2023-ANA-CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la Ciudad de Lima, entre los dias 22 al 31 del mes de agosto de 2023, en la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio, a traves
de los medios virtuales disponibles, se reunen los miembros del comité de seleccién designados mediante FORMATO
DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION N° 002-2023-ANA-OA/AS013, de fecha 04 de agosto de 2023, encargados de la
preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de AS N° 013-2023- ANA - Primera convocatoria, que tiene
por objeto la ADQUISICION DE UN (01) MEDIDOR DE RESISTIVIDAD DEL TERRENO O GEORESISTIVIMETRO PARA LA
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA, a fin de efectuar la Admisién, Evaluacion de las ofertas presentadas atraves del SEACE y
su calificacion correspondiente segun orden de prelacién.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

=
g

1 Proveedor con RUC 10078570151 VIDAL DOMINGUEZ EDWIN TULIO 15/08/2023 vilide
2 Proveedor con RUC 10158641513 MALLQUI QUINTO HENRY LENIN 08/08/2023 Vilido
3 Proveedor con RUC 20100862132 ISETEKS A 08/08/2023 Vilido
4 Proveedor con RUC 20267203467 CTM TECNOLOGIA ¥ CONTROL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 09/08/2023 Vilido
5 Proveedor can RUC 20544896254  SENSOR VITAL S.A.C. 15/08/2023 vélido
6 Proveedor con RUC 20545914116 GEQINSTRUMENTS INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 00/08/2023 Vilido
7 Proveedar{({:i)n RUC ) 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 12/08/2023” o Vélidn‘

T regisitos enconirados, mesirande T regisinis) de 13 7. Pigina 1/ 1.

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas en la plataforma del SEACE:

N° Nombre o razén social del postor ibisg d?, Hike de. 2
presentacion presentaciéon

1 ISETEK S.A.C. 13/10/2022 14:57

1 SENSOR VITAL S.A.C. 13/10/2022 18:05

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

De acuerdo a la evaluacion realizada por el segundo
miembro titular, Luis Manuel Bustinza Riveros con
conocimiento técnico, la oferta del postor ISETEK
S.A.C. no cumple con las especificaciones técnicas,
en las dimensiones del EQUIPO MEDIDOR DE LA
RESISTIVIDAD DEL TERRENO, en el Brochure,
pag. 17 tiene las siguientes dimensiones: 31x23x36
cm., mientras que el requerimiento indica: Entre (35-
40 x 20-25 x 28-38) (Ancho x Largo x Alto) y, en tal
sentido su oferta NO ES ADMITIDA.

1 ISETEK S.A.C.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

Nl .
1 SENSOR VITALS.A.C. Unico
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FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: BIENES

Luego de la revision de la documentacion obligatoria, se solicité al miembro de comité de seleccion con conocimiento técnico,
designado por el area usuaria la validacion de la ofertas presentadas, para que se verifique el cumplimiento de las
especificaciones técnicas.

Mediante correo electrénico remite el cuadro de validacion técnca de la ofertas, concluyendo que el postor SENSOR VITAL
S.A.C., cumple con las especificaciones técnicas.

7 EVALUACION DE LAS OFERTAS
7.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta = d?' valor
estimado
1 SENSOR VITAL S.A.C. 236,900.00 99.21%
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
7.2 |ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo N° 2 que forma parte de la
presente Acta.
8 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
8.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SENSOR VITAL S.A.C.
FACTORES o PUNTAJE
PRECIO 100.00
BONIFICACION 5% POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntos
9 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE :
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 SENSOR VITAL S AC. 100.00
10 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién, determind que el postor que obtuvo el primer lugar, cumple con los
requisitos de calificacion detallados en las bases
10.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SENSOR VITAL S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
10.2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 3 que forma parte de la presente Acta.
11 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, ¢l siguiente postor, cumple los requisitos de calific, estéEibtedaddyitrmastdases:
a [ por BUSTINZA RIVEROS

Luis Manuel FAU
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FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: BIENES

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |SENSORVITAL S.A.C.

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccién, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

/ _
KLAUS MEYEF{CHAGUA TUCTO LUIS ALBERTO CUYATE SALDANA LUIS MANUEL BUSTINZA RIVEROS
Primer miembro titular Presidente titular Segundo miembro titular
==

Firmado digitalmente
por BUSTINZA RIVEROS

Luis Manuel FAU
20520711865 hard

[===a{-—
Motivo: En senal de
Conformidad

3de3




CUADRO N° 03: CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-ANA -PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE UN (01) MEDIDOR DE RESISTIVIDAD DEL TERRENO O GEORESISTIVIMETRO PARA LA AUTORIDAD NACIONAL DEL
AGUA

REQUISITOS DE CALIFICACION SENSOR VITAL S.A.C.

B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 400,000.00 (Cuatrocientos mil

con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho

(8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de Ia
conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 40,000.00 (Cuarenta mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales

o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion

de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia
empresa..

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta de Medidor de Resistividad del Terreno o
Georesistivimetros 0 georradar o equipos relacionados a estudio de agua y suelos

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su CUMPLE
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
ldocumento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar
que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como expereiencia la parre del contrato que haya sido ejecutada durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades
correspomndientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio 0 el
contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el
contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

RESULTADO CALIFICADO
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CUADRO N° 2: EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-ANA -PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE UN (01) MEDIDOR DE RESISTIVIDAD DEL TERRENO O GEORESISTIVIMETRO PARA LA AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

VALOR ESTIMADO (VE): 238,797.00  Soles
FACTOR DE EVALUACION BONIFICACION 5%
POR TENER LA
A.PRE :
POSTOR ADMITIDO Clo (o)) CONDICION TE PUNTAJE ORDEN DE
OFERTA ECONOMICA (0i) Puntaje la Oferta | micRO Y PEQUERA|  TOTAL PRELACION
En Soles En % del VE (Pi) EMPRESA
SENSOR VITAL SAC. 236,900.00 99.21% 100.00 5.00 105.00 1
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CUADRO N° 1: ADMISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2023-ANA -PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE UN (01) MEDIDOR DE RESISTIVIDAD DEL TERRENO O GEORESISTIVIMVETRO PARA LA AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ISETEK S.A.C. SENSOR VITAL S.A.C.

a |Declaracion Jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Sl CUMPLE Sl CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado 0 mandatario designado para

tal efecto.
b |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder SI CUMPLE S| CUMPLE

otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa

de consorcio, segun corresponda

¢ |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) S| CUMPLE S| CUMPLE
q Elfc:gl;xracmn Jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del capitulo IIl de las bases. (Anexo SI CUMPLE Sl CUMPLE

Los postores deben presentar el Anexo 13, Hoja de presentacion del bien a ofertar, debidamente sustentado con brochure, folletos,
e |catalogos, documentos técnicos, instructivos, hojas técnicas del fabricante. Todo lo presentado debera cumplir con las disposiciones del
numeral 59.1 del articulo 59° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado

f |Declaracion Jurada de plazo de entrega (Anexo N° 4) S| CUMPLE S| CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio
g [comln y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente ajf  NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

Precio de la Oferta en soles (Anexo N° 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser SI CUMPLE S| CUMPLE

h expresados con mas de dos (2) decimales
Monto Ofertado 199,420.00 236,900.00
RESULTADO NO ADMITIDO ADMITIDO

OBSERVACIONES AL POSTOR ISETEK S.A.C.
De acuerdo a la evaluacién realizada por el segundo miembro titular, Luis Manuel Bustinza Riveros con conocimiento técnico, la oferta del postor ISETEK S.A.C. no cumple con las especificaciones

técnicas, en las dimensiones del EQUIPO MEDIDOR DE LA RESISTIVIDAD DEL TERRENO, en el Brochure, pag. 17 tiene las siguientes dimensiones: 31x23x36 cm., mientras que el requerimiento
indica: Entre (35-40 x 20-25 x 28-38) (Ancho x Largo x Alto) y, en tal sentido su oferta NO ES ADMITIDA.
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LUIS MANUEL BUSTINZA RIVEROS
Segundo miembro titular

KLAUS MEYER CHAGUA TUCTO
Primer miembro titular




